---

## DE SENE VERONENSI. I.

FELIX, qui patriis ævum transegit in agris,  
 Ipsa domus puerum quem videt, ipsa senem:  
 Qui baculo nitens, in qua reptavit arena,  
 Unius numeret secula longa casæ.  
 Illum non vario traxit fortuna tumultu,  
 Nec bibit ignotas mobilis hospes aquas.  
 Non freta mercator tremuit, non classica miles:  
 Non rauci lites pertulit ille fori.  
 Indocilis rerum: vicinæ nescius urbis,  
 Adspectu fruitur liberiore poli.  
 Frugibus alternis, non Consule, computat annum:  
 Autumnum pomis, ver sibi flore notat.  
 Idem condit ager Soles, idemque reducit,  
 Metiturque suo rusticus orbe diem.  
 Ingentem meminit parvo qui germine quercum,  
 Æquævumque videt consenuisse nemus.  
 Proxima cui nigris Verona remotior Indis,  
 Benacumque putat litora rubra lacum.  
 Sed tamen indomitæ vires, firmisque lacertis  
 Ætas robustum tertia cernit avum.

# PRUDENTIUS.

---

## CONTRA SYMMACHUM. LIB. II.

### PRÆFATIO.

Simon, quem vocant Petrum,  
Summus discipulus Dei,  
Lucis forte sub exitu,  
Cum vesper croceus rubet,  
Curvam vulserat ancoram,  
Captans flamina linteis,  
Et transnare volens fretum.  
Nox ventum movet obvium,  
Fundo qui mare misceat,  
Jactatam quatiat ratem :  
Clamor nauticus æthera  
Plangens atque ululans ferit,  
Cum stridore rudentium ;  
Nec quidquam suberat spei  
Mergendis prope naufragis.  
Cum Christum procul aspicit  
Pallens turba periculis,  
Calcantem pedibus mare,  
Ac si per solidam viam  
Siccum litus obambulet.

Hæc miracula cæteri  
Vectores pavidi stupent.  
Solus nontrepidus Petrus  
Agnoscit Dominum poli,  
Terræque, et maris invii ;  
Cujus omnipotentiæ est  
Plantis æquora subdere.  
Tendit suppliciter manus,  
Notum subsidium rogat.  
Ast ille placide annuens,  
Puppi ut desiliat, jubet.  
Jussis obsequitur Petrus,  
Sed vestigia fluctibus

Summis tinguere cœperat,  
 Et lapsante gradu pedes  
 Pessum mergere lubricos.  
 Mortalem Deus increpat,  
 Quod sit nonstabili fide,  
 Nec calcare fluentia,  
 Nec Christum valeat sequi.

Tum dextra famulum levat,  
 Sistitque et docet ingredi  
 Tergum per tumidum freti.

Sic me, tuta silentia  
 Egressum, dubiis loquax  
 Infert lingua periculis.  
 Non ut discipulum Petrum  
 Fidentem merito et fide,  
 Sed quem culpa frequens levem  
 Volvat per freta naufragum.

Sum plane temerarius,  
 Qui noctis mihi conscius,  
 Quam vitæ in tenebris ago,  
 Puppim credere fluctibus  
 Tanti non timeam viri ;  
 Quo nunc nemo disertior.  
 Exultat, fremit, intonat,  
 Ventisque eloquii tumet.  
 Cui mersare facillimum est  
 Tractandæ indocilem ratis ;  
 Ni tu, Christe potens, manum  
 Dextro numine porregas ;  
 Facundi oris ut impetus  
 Non me fluctibus obruat ;  
 Sed sensim gradiens, vadis  
 Insistam fluitantibus.